[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2013 года

                 № 800
Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны  в городском округе город Шахунья
Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 19 июня 2012 года № 50 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Нижегородской области» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском округе  город Шахунья Нижегородской области (далее – Порядок ведения гражданской обороны).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности организовать подготовку и принятие актов, касающихся порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на соответствующем предприятии, организации, расположенных на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать утратившим силу постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от  12 февраля 2009 года № 37  «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья

     А.Д.Серов

PAGE